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CO SŁYCHAĆ

Wywóz odpadów
budowlanych
gruzu, śmieci 
kontenerami

1,5; 2,5; 4,5; 7 m3

ceny za kontener od 180 zł   

WYWÓZ ODPADÓW
BUDOWLANYCH

Usługi Porządkowe „Buli”
Kontenery od 2 do 36 m3

Ceny od 150 zł
tel. 509-136-967
www.buli.com.pl

VII Spotkanie Ząbkowskich Przedsiębiorców
 za nami

STRZELCY z JS1533 
– Sztandar i tablica pamiątkowa

21 listopada Strzelcy odebrali przesyłkę z hafciarni, 
zawierającą Sztandar JEdnoStki. rok 2018 był ro-
kiem szczególnym – rokiem 100-rocznicy odzyska-
nia przez polskę niepodległości. w tym szczególnym 
czasie Strzelcy postanowili, że po trzech latach od re-
aktywacji przedwojennego oddziału przyszedł czas, 
na pozyskanie własnego sztandaru.

Strzelec to organizacja społeczna, bez zewnętrznych źródeł finan-
sowania, dlatego Jednostka z Ząbek poprosiła mieszkańców naszego 
Miasta o pomoc. Pan Sebastian Benedysiuk z Drukarni Benedysiuk 
ufundował cegiełki i baner informujący o zbiórce pieniędzy. Na cegieł-
ce w formie pocztówki zamieszczone zostało koloryzowane zdjęcie 
porucznika Ludwika Jerzego Tulińskiego wraz z krótkim życiorysem. 
Z własnych składek Strzelcy zakupili namiot, a Pan Maciej Szczepaniak 
z Delikatesów He-Man ufundował składane stoliki. Z takim zestawem 
we wrześniu Strzelcy rozpoczęli zbiórkę pieniędzy. Pierwszy raz pod-
czas Pikniku „Pożegnanie Lata”, gdzie wystawili stoisko z replikami bro-
ni i oporządzeniem. Kolejny raz prowadzili zbiórkę pod Kościołem Św. 
Trójcy (podziękowania dla proboszcza parafii księdza Dariusza Korbi-
ka), następnie przy Targowisku Miejskim (podziękowania dla Pana Jac-
ka Walczaka), a finalnie pod Kościołem Miłosierdzia Bożego (podzięko-
wania dla proboszcza parafii księdza Andrzeja Kopczyńskiego). 

Zbiórka otrzymała dodatkowy solidny zastrzyk w postaci wsparcia 
od Rodziny Państwa Fabisiak oraz Pana Wojciecha Guta – dzięki tym 
dużym wpłatom zbiórka zakończyła się pełnym sukcesem i pod ko-
niec listopada do Ząbek przyjechała przesyłka zawierająca sztandar, 
drzewiec zwieńczony Orłem Strzeleckim oraz szarfy i torbę do trans-
portu. Specjalnie dla Strzelców z Ząbek zostały dostarczone także 
dodatkowe elementy: płat szkoleniowy bez haftu oraz pokrowiec na 
sztandar identyczny jak używane przez Wojsko Polskie. Poniżej opisu-
jemy pierwsze użycie sztandaru, natomiast jego uroczyste poświęce-
nie zaplanowane jest na wiosnę 2019 roku. dokończenie str. 9

Rok XXIX Nr 3 (432) 8 lutego 2019 r. ISSN 1427-3717 www.zabki.pl



GabinEt lEkarSki
andrzEJ kaczorEk

ząbki ul. niepodległości 1a

– internista
– specjalista med. rodzinnej i medycyny 

pracy
– badania profilaktyczne pracowników 

(wstępne, okresowe, kontrolne)
– badania dla celów sanitarno-

epidemiologicznych
– badania kierowców wszystkich 

kategorii
– EKG, spirometria (bad. układu 

oddechowego)
– drobne zabiegi (zastrzyki)

Gabinet czynny 
pn-pt w godzinach 0800-1900

tylko po uzgodnieniu wizyty telefonicznie

tel. 603 927 323 www.lekarzzabki.pl

zaproSzEniE
na spotkanie z radnymi

Serdecznie zapraszamy mieszkańców ząbek,
na pierwsze spotkanie informacyjne w 2019 roku.

w czwartek 21 lutego od godziny 19.00 
w Szkole podstawowej nr 3 przy ul. kościelnej 2.

Tematami, które chcielibyśmy przedstawić będą między innymi powo-
dy wzrostu opłaty śmieciowej (od dnia 1 marca 2019 roku), proponowa-

na zmiana sposobu naliczania opłaty śmieciowej (od ilości zużywanej 
wody), propozycje do Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok.

Klub Radnych Wybieram Ząbki
Adam Niewiadomski, Artur Wałachowski,

Sławomir Nowak, Tomasz Szymczak,
Waldemar Stachera, Wiktoria Żurobska

zaproSzEniE 
na inaugurację kolejnego 

semestru Uniwersytetu 
otwartego w ząbkach

Stowarzyszenie powiatowy Uniwersytet otwarty 
wykłady w ząbkach - serdecznie zaprasza 

mieszkańców ząbek i okolic, na rozpoczęcie nowego 
semestru, które odbędzie się dnia 12 marca 2019 r. 

(wtorek) o godzinie 17.00 w Szkole podstawowej nr 1, 
przy ul. Harcerskiej 9. 

W każdy wtorek odbywać się będą ciekawe wykłady z różnych dziedzin, 
w tym z zakresu historii, kultury i zdrowia, a także zajęcia z języka 

angielskiego. Przedsięwzięcie objęte jest patronatem Burmistrza Miasta 
Ząbki. Szczegółowe informacje otrzymacie Państwo w dniu rozpoczęcia 

semestru lub pod tel. 510-236-436.
Jadwiga Suk

SPUO wykł. w Ząbkach

klUb ŚwiadomycH 
rodziców
Szkoła rodzenia towarzystwa przyjaciół ząbek – „klub Świadomych 
rodziców” w 2019 roku kontynuuje swoją działalność. od czwartku 7 lutego 
ruszył pierwszy kurs w tym roku.

Organizowane zajęcia to pełny kurs szkoły rodzenia obejmujący 
zajęcia z pielęgnacji dziecka, laktacji, porodu, pierwszej pomocy oraz 
ćwiczenia z fizjoterapeutą. Dzięki wsparciu finansowemu Miasta Ząb-
ki organizujemy nieodpłatne cykle szkoleń dla kobiet w ciąży zamel-
dowanych lub odprowadzających podatki na terenie Ząbek.

Serdecznie zapraszamy kobiety od 28 tygodnia ciąży wraz z part-
nerami. Zajęcia odbywają się w Publicznym Przedszkolu nr 3 „Skrzat” 
przy ulicy Westerplatte 1. Są jeszcze wolne miejsca na marzec.

Zapisów można dokonać poprzez formularz dostępny na stronie 
internetowej www.tpz.org.pl. 

Pozdrawiamy
Towarzystwo Przyjaciół Ząbek
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zoStaŃ UczEStnikiEm „klUbU SEnior+” !!! 
ośrodek pomocy Społecznej w Ząbkach ogłasza  
nabór uczestników do „Klubu Senior+”

Zapraszamy osoby nieaktywne zawodowo 
w wieku 60 i więcej lat, mieszkające na te-
renie Miasta Ząbki, które chciałyby spędzać 
wolny czas w sposób aktywny i twórczy. 

Osoby zainteresowane uczestnictwem 
w Klubie Senior+ powinny wypełnić kwe-
stionariusz wraz z wnioskiem o przyjecie, 

a następnie złożyć je w siedzibie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ząbkach przy ul. 
Wojska Polskiego 1.

Wszelkich informacji udzielają pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkach:
pani dorota Guba, tel. 22 510 98 13
pani Ewa plona, tel. 22 510 98 14

Zaproszenie 
do składania 
propozycji zadań do 
ząbkowSkiEGo 
bUdżEtU 
obywatElSkiEGo

Zapraszamy mieszkańców Ząbek do 
składania propozycji zadań do wykonania 
w ramach Ząbkowskiego Budżetu Obywatel-
skiego, którego realizacja jest planowana na 
podstawie Uchwały Nr LXII /593 /2018 Rady 
Miasta Ząbki w sprawie ustalenia zasad i try-
bu przeprowadzenia konsultacji z mieszkań-
cami miasta Ząbki, dotyczących ząbkowskie-
go budżetu obywatelskiego.

Informacje dot. budżetu obywatelskiego 
można znaleźć na stronie www.zabki.pl .

Pytania w sprawie budżetu obywatelskie-
go należy kierować na e-mail: budzetobywa-
telski@zabki.pl .

termin składania propozycji do zbo 
upływa 15 lutego 2019 r.! Więcej informa-
cji na www.zabki.pl w zakładce Ząbkowski 
Budżet Obywatelski.
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Nowe rozwiązania pwik
pod koniec 2018 roku na jednej z grudniowych sesji rada miasta przyjęła 
nowy regulamin zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków. Jakie były przyczyny wprowadzenia nowego regulaminu?

Przede wszystkim byliśmy zobligowani jako spółka i jako rada do 
przygotowania nowego regulaminu w związku z tym, że weszła w ży-
cie nowa ustawa prawo wodne oraz nowe rozporządzenie z 2018 
w sprawie warunków rozliczeń za zbiorowe dostarczenie wody i zbio-
rowe odprowadzanie ścieków.

My jako spółka do tego regulaminu wprowadziliśmy jeszcze kilka 
nowych zapisów. Dwa mają charakter fundamentalny. Mianowicie 
zamierzamy montować liczniki ze zdalnym odczytem na ujęciach 
własnych u naszych mieszkańców, płacących ryczałt (dotyczy to ok. 2 
tys. gospodarstw) oraz wprowadzić liczniki przedpłacone z elektroza-
worem dla naszych odbiorców, którzy mają problemy z terminowym 
opłaceniem rachunków i zalegają uporczywie z płatnościami.

kim są tzw. ryczałtowcy?
Osoby płacące ryczałty mają swoje ujęcia wody, natomiast korzystają 

z naszej sieci kanalizacyjnej. W związku z tym ilość ścieków jest wylicza-
na na podstawie tzw. ryczałtu, w ramach którego przyjmuje się, że każdy 
mieszkaniec dostarcza 3m3 ścieków. Właściciele posesji deklarują ilość 
osób zamieszkujących. I my na tej podstawie wyliczamy ilość ścieków 
i należną opłatę. Ale żeby stwierdzić faktyczny pobór wody i ilość wy-
produkowanych ścieków, postanowiliśmy zainwestować w liczniki i zain-
stalować je na ujęciach wody. Będą to te same liczniki, które stosujemy 
u pozostałych mieszkańców tak, aby mieć informację na temat wody zu-
żywanej zarówno z ujęć naszych, jak i prywatnych w Ząbkach. Jednocze-
śnie przełoży się to na uszczelnienie naszego systemu gospodarki wodno 
- kanalizacyjnej. Oczywiście wszystkie liczniki będziemy instalować na 
własny koszt, siłami naszych pracowników. Naturalnie wcześniej będzie-
my się kontaktować z naszymi mieszkańcami, będziemy się z nimi uma-
wiać. Nasi pracownicy będą pojawiać się w tak dogodnych godzinach, by 
mieszkańcy mogli uczestniczyć przy montażu tych liczników.

a o co chodzi z tzw. licznikami przedpłaconymi?
Druga grupa to liczniki przedpłacone z elektrozaworem. Są to liczniki, 

które będziemy montować w przypadkach u naszych odbiorców, któ-
rzy zalegają z płatnościami. Mamy duże problemy, by dokonać odcięcia, 
zablokowania przyłącza, stąd też zapadła decyzja, by na takich ujęciach 
montować zdalne liczniki ze zdalną możliwością odcięcia dopływu wody. 
Oczywiście będzie to poprzedzone pełną procedurą poinformowania 
mieszkańca, zasygnalizowania problemu tak, żeby mógł rozliczyć się 
z nami na czas. Natomiast jeśli w dalszym ciągu będzie się opierał, to bę-
dziemy zmuszeni tę wodę odcinać.

a w jaki sposób państwo odczytują stan wodomierzy?
Te liczniki, które już montujemy u naszych mieszkańców wprowadzają 

nowy odczyt , tzw. stacjonarny. Do tej pory funkcjonował i dalej funkcjo-
nuje tzw. odczyt obchodzony (wykonywany przez inkasenta, który cho-
dząc ulicami Ząbek systematycznie odczytuje stany liczników naszych 
odbiorców). Natomiast jest to odczyt bardzo pracochłonny, nie do końca 
miarodajny jeśli chodzi o ilość zużytej wody w danym momencie. Dzisiaj 
są już nowsze rodzaje odczytów . Stopniowo będziemy odchodzić od od-
czytu obchodzonego na rzecz stacjonarnego ( on-line) , który umożliwi 
nam w każdym momencie posiadanie pełnej informacji na temat zużycia 
wody, ale też awarii, wycieków, czy po prostu kradzieży wody.

w jakim okresie zamierzają państwo wprowadzić nowy spo-
sób odczytywania stanu licznika?

Na wprowadze-
nie regulaminu 
dotyczącego wpro-
wadzenia nowych 
liczników Rada 
Miasta wyznaczy-
ła nam termin 24 
miesięcy, więc rok 
2019 i 2020 będzie-
my poświęcać na 
sukcesywną insta-
lację liczników na ujęciach prywatnych, ale też na sukcesywną wymianę 
starych liczników na te umożliwiające odczyt stacjonarny.

kiedy więc będą wymieniane stare wodomierze?
Wodomierze będą wymieniane gdy zakończy się ich okres legaliza-

cji. Przypomnę, że każdy wodomierz i każda nakładka ma swój okres 
legalizacji. Wraz z upływem czasu legalizacji będą wymieniane na 
nowe ze stacjonarnym odczytem.

na czy polega tzw. odczyt stacjonarny?
Najkrócej mówiąc, to odczyt każdego ząbkowskiego wodomierza 

bezpośrednio w siedzibie PWiK. Aby było to technicznie możliwe po-
trzebna jest odpowiednia infrastruktura. Całe Ząbki mamy pokryte 
siecią tzw. anten LoRa, czyli dalekiego zasięgu, które powodują, że 
z każdego miejsca w Ząbkach będzie można odczytać wodomierz 
z nakładką. Nakładka wodomierza łączy się z systemem anten. One 
zaś przekazują informację do naszego systemu bilingowego. Jest to 
ważne nie tylko z punktu widzenia prawidłowego pomiaru zużytej 
wody ale też pozwala zareagować, jeśli dzieją się jakieś nieprawi-
dłowości np. przepływ wsteczny, czy wyciek. Widzimy to na ekranie 
swojego komputera i możemy interweniować. Automatycznie po-
wiadamiamy mieszkańca, że ma takie zdarzenie na swojej posesji. 
Oczywiście koszt montażu i odczytu leży po stronie przedsiębiorstwa.

od jakiegoś czasu pwik instaluje w różnych publicznych miej-
scach tzw. źródełka wody pitnej...

Praktycznie w każdej naszej szkole funkcjonuje już takie źródełko, ufun-
dowane przez nasze przedsiębiorstwo za lajki, jakie uczniowie i miesz-
kańcy oddają na naszej stronie facebookowej. W tej chwili będziemy 
montować najnowsze źródełko w Szkole Podstawowej nr 2. Oprócz stan-
dardowej wylewki będzie miało również uchwyt do nalewania butelek. 
Dzięki czemu uczniowie idąc na zajęcia na boisko czy jadąc na wycieczkę, 
będą mogli sobie napełnić bidon lub butelkę smaczną wodą z tego źró-
dełka. Jako ciekawostkę dodam, że źródełko to jest logowane naszym no-
wym brandem. Udało się opatentować i zastrzec znak towarowy naszej 
wody pod nazwą „Drewniczanka”, ponieważ miejsce ujęcia naszej wody 
znajduje się na terenie Drewnicy.

rozumiem, że następnym krokiem jest zakup niewielkiej linii 
produkcyjnej?

Może nie wybiegajmy tak daleko w przyszłość. Głównie chodzi o pro-
mocję picia naszej wody podczas festynów, zawodów czy innych imprez.

rozumiem, że przedsiębiorstwo jest bardzo pewne swej 
wody, jej jakości, skoro chce zachęcić mieszkańców do picia 
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Rozkłady linii Ząbki-1 i Ząbki-3 dla dnia świątecznego nie ule-
gają zmianie. 

Dla wszystkich linii (Z-1, 2 i 3) przywraca się czasowo funkcjonowa-
nie przystanku „Maczka 03” na ul. Maczka jako przystanku „na żądanie” 
- dodatkowego przystanku oprócz przystanku stałego „Maczka 01” (na 
ul. Powstańców), który funkcjonuje od 19 grudnia. Przywrócenie tego 
przystanku szlakowego ma związek z tym, że przystanek „Maczka 01” nie 
został na chwilę obecną wyposażony w wiatę chroniącą przed czynni-
kami atmosferycznymi, a taka wiata znajduje się na przystanku „Maczka 
03”. Przystanek „Maczka 03” będzie funkcjonował do czasu doposażenia 
przystanku „Maczka 01” w wiatę lub gdy zwolnienie przystanku „Maczka 
03” będzie potrzebne do wprowadzenia zmian w układzie linii autobuso-
wych w rejonie ul. Powstańców. 

UM Ząbki

wody prosto ze swoich kranów. nie w każdych miastach miesz-
kańcy są przyzwyczajeni do picia wody prosto z kranu, a w nie-
których jest to wręcz niemożliwe...

Jakość wody jest monitorowana i sukcesywnie badana przez licencjo-
nowane laboratorium. Wyniki sukcesywnie publikujemy na naszej stro-
nie. Każdy mieszkaniec może to sprawdzić. Nasza woda jest naprawdę 
bardzo wysokiej jakości. Chyba najlepszą rekomendacją jest to, że my tu-
taj w biurze jako pracownicy od roku pijemy naszą wodę właśnie prosto 
z kranu i zachęcamy do tego mieszkańców.

dobra jakość a nieporównywalna do ceny wody butelkowanej, 
dostępnej w sklepach. metr sześcienny wody (1000 litrów) kosz-
tuje taniej niż zgrzewka najtańszej wody w markecie (ok. 10 l). 
dodatkowo, być może, woda z kranu wcale nie jest gorsza niż ta 
tańsza woda, z tzw. dolnej półki w sklepie?

Ja śmiem twierdzić, że nasza woda to wysoka półka. Jeśli chodzi 
o jakość wody możemy konkurować z dobrej jakości stołowymi wodami, 
które możemy kupić w sklepach.

ostatnio dużo się mówi o cenach za odbiór śmieci. Jak się okazuje 
zużycie wody może mieć dużo wspólnego z ceną odbieranych śmie-
ci. pojawił się bowiem pomysł, żeby pomiary wody mogły być wyko-
rzystane do naliczenia opłaty za odbiór śmieci. przedsiębiorstwo te-
mat już zapewne zna i będzie się do tego przygotowywać. Jest duży 
nacisk ze strony mieszkańców i władz miasta, żeby kwestie rozlicze-
nia opłat za odbiór śmieci były w miarę jak najbardziej sprawiedliwe. 
żeby każdy mieszkaniec płacił przede wszystkim za siebie. być może 
metoda naliczenia opłat śmieciowych uwzględniająca ilość pobra-
nej wody może być w przypadku ząbek najbardziej adekwatna?

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewiduje kil-
ka sposobów naliczania opłaty za odbiór odpadów. Jednym z nich jest 
połączenie tej opłaty z ilością pobranej wody w gospodarstwie. Ta meto-
da, jak i pozostałe ma swoje wady i zalety, ale może w przypadku Ząbek, 
gdzie jest bardzo duża gęstość zaludnienia i duża fluktuacja mieszkań-
ców i trudno rzetelnie oszacować liczbę mieszkańców zamieszkujących 
i korzystających z usług miasta, może być najlepsza.

My jako przedsiębiorstwo rozumiemy ten problem. Przygotowujemy 
nasze systemy odczytowe do jak najdokładniejszego opomiarowania 
i uzyskania pełnej informacji na temat zużycia wody w poszczególnych 
gospodarstwach zarówno w tych, które do tej pory płaciły ryczałt, jak 
i tych które są opomiarowane naszym systemem radiowym obcho-
dzonym. Czekamy na spotkanie z przedstawicielami Rady Miasta. Przy-
gotowujemy się do tego spotkania, wiemy, że w najbliższym czasie ma 
takie nastąpić. Wspólnie podejdziemy do tego problemu i spróbujemy 
nakreślić sobie jakiś harmonogram i określić ramy naszej współpracy 
z Urzędem Miasta i Radą Miasta w kwestii rozwiązania tego problemu. 
Nie uchylamy się przed tym problemem, widzimy go i jesteśmy otwarci 
na współpracę w tej kwestii.

dziękuję za rozmowę.

V SESJa Rady miasta Ząbki
23 stycznia odbyło się 5. posiedzenie Rady Miasta Ząbki, podczas 

którego podjęto następujące uchwały:
•	 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej na rok 2019
•	 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Inwestycji na 

rok 2019
•	 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nierucho-

mości gruntowej
•	 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu (x3)
•	 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych 

gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, 
źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 
sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokony-
wania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania

•	 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta Ząbki na lata 2019-2036

•	 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta Ząbki na rok 2019.
Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie internetowej Urzędu 

Miasta (www.zabki.pl), link BIP, zakładka: prawo miejscowe

autobus 345 pojedzie do 
dworca wileńskiego, dUżE 
UtrUdniEnia na bródniE
od poniedziałku 18 lutego nastąpi stała zmiana trasy li-
nii 345, autobus z ul. Łodygowej będzie skręcał w lewo 
i będzie dojeżdżał w rejon stacji metra dworzec wileński.

Wprawdzie zmiana trasy linii 345 jest wprowadzana łącznie, ze 
zmianami czasowymi związanymi z budową II linii metra na Bródnie, 
ale w przypadku linii 345 przebieg trasy ulicą Radzymińską i jej po-
wiązanie z II linią metra pozostanie już na stałe. Jest to efekt ustaleń 
poczynionych z Zarządem Transportu Miejskiego.

W weekend 15-17 lutego zostaną wprowadzone duże utrudnienia 
w ruchu na terenie Bródna w związku z rozpoczęciem kolejnego eta-
pu rozbudowy II linii metra. W tych dniach w dwóch miejscach zosta-
nie zamknięta dla ruchu ul. Kondratowicza i w związku z tym zostaną 
wytyczone objazdy. Dojazd do Szpitala Bródnowskiego będzie moż-
liwy tylko ul. Chodecką.

Zmianie ulegnie trasa autobusu linii 145 - nowy przebieg na tere-
nie Bródna: … Kondratowicza, św. Wincentego, Matki Teresy z Kalku-
ty, Chodecka, Wyszogrodzka, Bartnicza, Wysockiego, Toruńska …

Więcej informacji o wprowadzanych zmianach można znaleźć na 
stronach internetowych ZTMu i dzielnicy Targówek.

korEkta rozkŁadów linii Ząbki-1 i Ząbki-3 od 11 lutego
po feriach zostaną wprowadzone drobne korekty 
w rozkładach linii „ząbki – 1” i „ząbki-3” dla dnia 
roboczego. wprowadzane zmiany mają związek 
z realizacją postulatów i wniosków jakie wpłynęły 
do Urzędu miasta w ostatnim okresie, a dotyczyły 
dostosowania rozkładów do godzin kończących się 
zajęć szkolnych w Szkole podstawowej nr 2.

Co słyChać
www.zabki.pl
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Zima w mieście  
na Sportowo 2019

Pierwszy dzień rozpoczęliśmy zajęciami na ząbkowskiej pływalni 
oraz sąsiadujących kortach tenisowych. Po obiedzie udaliśmy się na 
lodowisko.

We wtorek spędziliśmy czas w Centrum Kopernika. Tego najwięk-
szego centrum nauki w Polsce nikomu nie trzeba przedstawiać. Nie-
zmiennie inspiruje do obserwacji, doświadczania, zadawania pytań 
i poszukiwania odpowiedzi.

W środę kolejna dawka emocji. Byliśmy w Piasecznie, gdzie w sali 
Extreme Warrior Park sprawdzaliśmy swoje umiejętności sportowe na 
ponad 30 przeszkodach o różnym poziomie. To idealne miejsce dla 
miłośników biegów z przeszkodami, workout i parkour. W sąsiednim 
centrum rozrywki Laser Camp musieliśmy wykazać się mądrością, bo 
strategia podczas laserowego paintball była najważniejsza. 

W czwartek udaliśmy się do Warszawy. W Muzeum Sportu i Tury-
styki podziwialiśmy medale i trofea naszych Mistrzów Olimpijskich 
a także zdobyliśmy ogromną wiedzę na temat historii sportu a także 
czasów współczesnych. Następnie udaliśmy do sali zabaw Kolorado, 
gdzie „staraliśmy się” spożytkować naszą energię - wszystkie dzieci 
kochają dynamiczną, wyzwoloną zabawę w kolorowym, przyjaznym 
i pełnym atrakcji otoczeniu.

Piątkowy poranek to zajęcia na pływalni, a później wycieczka na 
ul. Chełmską, do Warszawskiej Wytwórni Filmów Dokumentalnych 
i Fabularnych, gdzie poznawaliśmy tajniki powstawania filmów na 
planie filmowym udostępnionym do celów edukacyjnych: scenogra-
fię z filmów „7 uczuć” oraz z edukacyjnego cyklu filmowego „Historia 
w ożywionych obrazach”. Plan filmowy składał się z dwóch części, sce-

nograficznej i kostiumowej. Wchodząc do części scenograficznej mo-
gliśmy zobaczyć dekoracje wykreowane przez twórców filmowych 
- korytarz szkolny i klasę, prawdziwie królewską ucztę, salę tronową, 
królewską sypialnię oraz filmowe lochy. Podczas projekcji na goglach 
VR przenieśliśmy się w plener na plan, by z bliska przyjrzeć się pracy 
ekipy filmowej i nagrywaniu kolejnych ujęć. W części dotyczącej ko-
stiumów ścieżka prowadziła do pracowni kostiumografa opowiada-
jąc o powstawaniu kostiumów. Sprawdzaliśmy się w zadaniach z fil-
mowej garderoby i przymierzaliśmy wybrane kostiumy historyczne. 

Cieszymy się, że tak duża grupa naszych pociech uczestniczyła 
w zajęciach. Różnorodność i intensywność zajęć powodowała, że nie 
było czasu na nudę.

Joanna Janukowicz-Szerszeniewska

w tegorocznej akcji „zima w mieście na Sportowo 2019”, zorganizo-
wanej przez moSir w dniach 28.01. – 01.02.br., uczestniczyło codzien-
nie około pięćdziesięcioro ząbkowskich dzieci w wieku od 6 do 13 lat.



Fotorelacja z odsłonięcia tablicy 
porUcznika tUliŃSkiEGo

Z dumą i wdzięcznością Strzelcy dokonali prezentacji sztandaru 
przed mieszkańcami podczas dwóch uroczystości w Ząbkach: Kon-
certów z okazji Odzyskania Niepodległości w Szkole Podstawowej Nr 
1 oraz Kościele pw. Miłosierdzia Bożego.

Podczas poświęcenia sztandaru nastąpi uroczyste wbicie gwoź-
dzi pamiątkowych. W podziękowaniu dla wszystkich, którzy wsparli 
Strzelców podczas zbiórki, zaplanowane są m.in. gwoździe o nastę-
pujących treściach „Mieszkańcy Ząbek”, „Parafianie Św. Trójcy” oraz 
„Parafianie Miłosierdzia Bożego”.

dokończenie str. 10
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Jeszcze raz dziękując wszystkim za wsparcie, już dziś zapraszamy 
na uroczystość poświęcenia sztandaru (o terminie będziemy infor-
mować), którą zgodnie z prowadzonymi rozmowami z Ordynaria-
tem Polowym Wojska Polskiego, ma poprowadzić Jego Ekscelencja 
Biskup Polowy Wojska Polskiego Generał Brygady Józef Guzdek. 
Chrzestną matką sztandaru będzie Pani Elżbieta Duczmal – córka 
Patrona Jednostki, a ojcem chrzestnym będzie … ale to niech pozo-
stanie niespodzianką, ale będzie to człowiek, bez którego wsparcia 
reaktywacja Jednostki nie byłaby możliwa!

8 grudnia w rogoźnicy Strzelcy z ząbek wspólnie z rodziną 
tulińskich odsłonili tablicę upamiętniającą porucznika ludwika 
Jerzego tulińskiego – patrona Jednostki.

Jednym z zadań, jakie postawili sobie Strzelcy w 2018 roku, roku 
100-rocznicy Odzyskania Niepodległości, było uczczenie w sposób 
szczególny swojego Patrona – porucznika Ludwika Jerzego Tuliń-
skiego. Porucznik noszący pseudonim Stanisław, był dowódcą 743 
Oddziału Liniowego AK w Ząbkach. Za nadawanie tajnej radiostacji 
Komendy Głównej AK z jego mieszkania, został aresztowany w maju 
1944 roku (w tym aresztowano także jego żonę – Jadwigę Halinę ps. 
Halka). Więziony na Pawiaku, wielokrotnie był przesłuchiwany w Alei 
Szucha – bezskutecznie, tzn. nie zdradził nikogo z konspiracji. Na 
początku lipca został wywieziony do Obozu Koncentracyjnego Gross
-Rosen (obecnie Rogoźnica, okolice Wrocławia), gdzie w dniu 17 lipca 
1944 o godzinie 7:55 został rozstrzelany przez pluton egzekucyjny, 
a następnie spalony w krematorium obozowym. Jego prochy zostały 
wyrzucone na pobliski śmietnik, a w latach pięćdziesiątych zebrane 
i umieszczone wraz z prochami tysięcy innych ofiar w Mauzoleum 
wybudowanym na terenie dawnego obozu, tuż obok ściany straceń.

Obecnie na terenie dawnego obozu znajduje się Muzeum. Zacho-
wana została brama główna, budynek żandarmerii, brukowane alejki, 
ściana straceń, przenośny piec krematoryjny i fundamenty baraków. 
Od wielu lat na ścianie straceń rodziny i bliscy zamordowanych, 
umieszczają tablice pamiątkowe wyglądające wręcz jak tablice na-
grobne. Taki cel postawili sobie Strzelcy – umieścić w miejscu śmier-
ci Patrona stosowną tablicę. Po spełnieniu warunków formalnych, 
w tym przedstawieniu dokumentów z IPN potwierdzających roz-
strzelanie porucznika  w obozie i przedłożeniu zgody córki poruczni-
ka, na prowadzenie prac upamiętniających jej Ojca, Strzelcy otrzyma-
li z Dyrekcji Muzeum zgodę na zaprojektowanie i odsłonięcie tablicy.

Tablicę wykonał Pan Franciszek Pogorzelski z Ząbek, a jej funda-
torem jest Pan Janusz Krajewski, ząbkowski przedsiębiorca i Radny 
Miasta Ząbki ubiegłej kadencji.

Święto Jednostki Strzeleckiej 1533 z Ząbek przypada na 7 grudnia, 
tj. w dniu rocznicy urodzin patrona. W roku 2018 był to piątek, dla-
tego oficjalne obchody zostały przełożone na kolejny dzień, sobotę, 
8 grudnia. W ramach obchodów Strzelcy pojechali sfinansowanym 
przez Urząd Miasta Ząbki busem do Muzeum Gross-Rosen. W pięk-
ny i słoneczny dzień (nietypowo jak na tę porę roku), punktualnie 
o godzinie 12:00, przy zamontowanej wcześniej przez pracowników 
Muzeum tablicy, została wystawiona strzelecka warta honorowa 
z szablami w składzie st. strzelec ZS Artur Fabisiak oraz st. strzelec ZS 
Jeremi Kowalski. Na plac przy ścianie straceń wmaszerowała strzelec-
ka Kompania Honorowa pod dowództwem sekcyjnej ZS Katarzyny 
Wasikowskiej wraz z pocztem sztandarowym w składzie: st. strz. Bar-
tosz Bloch, strz. Michał Mierzwiak i strz. Cezary Ciesielski.

Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego, dyrektor Muzeum Gross-Ro-
sen Pan Andrzej Gwiazda przywitał zebranych gości. Następnie córka po-
rucznika – Pani Elżbieta Michalina Duczmal, dokonała odsłonięcia tablicy, 
a proboszcz parafii w Rogoźnicy ksiądz Stanisław Skrzypek dokonał jej 
poświęcenia. Po Apelu Pamięci i złożeniu wieńców przez delegacje i go-
ści, przed tablicą ułożona została biało-czerwona flaga ze zniczy, ufundo-
wanych przez ząbkowskiego przedsiębiorcę - Pana Marka Jabłońskiego. 
Uroczystość zakończyły przemówienia i podziękowania oraz odśpiewa-
nie pieśni „Maszerują Strzelcy”. Na podstawie Regulaminu Związku Strze-

leckiego STRZELEC Józefa Piłsudskiego, w dniu Święta Jednostki dowód-
ca ma prawo dokonać promocji na wyższe stopnie strzeleckie. W miejscu 
upamiętnienia Patrona Jednostki awanse otrzymali Bartosz Bloch oraz 
Jeremi Kowalski – obydwaj na stopień sekcyjnego ZS.

Po części oficjalnej prowadzonej przez dowódcę Jednostki – chorą-
żego ZS Mirosława Sobieckiego,  uczestnicy uroczystości wzięli udział 
w lekcji historii o obozie, projekcji filmu oraz poczęstunku przygoto-
wanym przez Dyrekcję Muzeum. Każdy z uczestników otrzymał także 
w prezencie publikację książkową o historii obozu.

Ta powyższa trochę „sucha” relacja nie oddaje doniosłości tej uro-
czystości i panującej na miejscu atmosfery. Każdy z uczestników 
przeżył ją bardzo głęboko. Zaduma i zamyślenie trwały jeszcze długo 
w drodze powrotnej.

Strzelcy dziękują wszystkim, którzy dopomogli w organizacji tej 
uroczystości. Dziękują całej rodzinie patrona, gdyż oprócz córki po-
rucznika na uroczystość licznie przyjechały jego wnuki i prawnuki. 
Ogromne wsparcie w doprowadzeniu do odsłonięcia tablicy wyka-
zała Pani Grażyna Choptiany, kierownik Działu Oświatowego Mu-
zeum. Podczas uroczystości w Gross-Rosen byli obecni także Strzelcy 
z Jednostki Strzeleckiej 2015 z Sycowa, podkreślając w ten sposób, że 
STRZELEC to organizacja ogólnokrajowa. Wśród świadków wydarze-
nia byli także przedstawiciele lokalnej prasy (dwustronicowy artykuł 
ukazał się w Gazecie Strzegomskiej) oraz mieszkańcy gminy.

Oprócz samego niebagatelnego dla Strzelców faktu odsłonięcia 
tablicy, ogromnie ważne było to, że podczas tej uroczystości po raz 
pierwszy oficjalnie został użyty Sztandar Jednostki z wyhaftowanym 
napisem „JS 1533 Ząbki im. por. L. Tulińskiego”!

Jeszcze raz Strzelcy dziękują wszystkim, za wsparcie i pomoc w re-
alizacji upamiętnienia Patrona Jednostki w miejscu Jego śmierci.

Z wdzięcznością i strzeleckim pozdrowieniem 
chor. ZS Mirosław Sobiecki 

Dowódca JS1533 Ząbki

kolędnicy miSyJni  
dZiECiom w RwaNdZiE 
i BuRuNdi

Egzotycznie brzmiące Rwanda i Burundi – to był cel tegorocznego 
kolędowania dzieci z Koła Misyjnego przy Szkole Podstawowej nr 2 
w Ząbkach. Zaczęliśmy od uroczystego rozesłania w kościele Miło-
sierdzia Bożego. Zakończyliśmy uczestnictwem w Orszaku Trzech 
Króli, który prowadziła nasza misyjna gwiazda betlejemska. To był 
dobry czas, szlachetne dzieło kolędników misyjnych. Dziękujemy 
wszystkim, którzy nas przyjęli, nie zamknęli przed nami drzwi, za-
prosili, ugościli, obdarowali słodyczami i jeszcze wsparli finansowo 
cel kolędowania. W ten sposób podtrzymujemy też piękną polską 
tradycję. Zebraliśmy kwotę 2030 zł. I już te pieniądze powędrowa-
ły za pośrednictwem Papieskich Dzieł Misyjnych Dzieci do Afryki. 
Szczególne podziękowania dla rodziców, którzy wspierali naszą ini-
cjatywę i ks. Proboszcza A. Kopczyńskiego. 

opiekun Szkolnego Koła Misyjnego
Katarzyna Węgrzynek

Co słyChać
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tEniSowE SzalEŃStwo 
w wykonaniu młodzików
w miniony weekend zawodnicy i zawodniczki do lat 14 
dzielnie rywalizowali na kortach UkS rakietą ząbki. 

Kategoria młodzików i młodziczek to 
ogromny przeskok poziomu gry po rywaliza-
cji w skrzatach. Zawodnicy, którzy zaczynają 
dojrzewać są wyżsi, silniejsi, piłki w wymia-
nach są dużo szybsze, technika i poziom gry 
nie odbiega często od dorosłego tenisa. 

I tak było też tym razem. Na jakość gry i atrak-
cyjność widowiska kibice nie mogli narzekać 
a faworyci do końcowego triumfu nie zawiedli.

Wśród chłopców najlepszy okazał się roz-
stawiony z jedynką Philip Blom, który po wy-
graniu czterech pojedynków w finale poko-
nał Piotra Przybylskiego.

Rywalizację dziewczynek zdominowała Fla-
via Scata, która w całym turnieju straciła zaled-
wie pięć gemów, eliminując po drodze kolejne 
wyżej rozstawione przeciwniczki.

Swojego debiutu w rozgrywkach nie docze-

kała się zawodniczka z Ząbek Zuzia Dąbkow-
ska, która w ostatniej chwili musiała zrezygno-
wać z turnieju z powodu przeziębienia.

Już niebawem ferie zimowe, a po feriach ko-
lejne turnieje na naszych kortach a także start 
nowego semestru szkoleniowego!

Jeśli Ty też chciałbyś spróbować swoich sił na 
korcie dołącz do nas i już dziś rozpocznij teniso-
we szaleństwo!

MG

zawody SportowE  
w ,,wyścigach rzędów” klas ii – iii – iV  
o puchar Burmistrza Ząbek
w dniu 22 stycznia (wtorek) 2019 r. w Szkole podsta-
wowej nr 3 im. małego powstańca w ząbkach odbyły 
się międzyszkolne zawody sportowe w ,,wyścigach rzę-
dów” dla klas ii – iii –iV. w zawodach wzięły udział dzieci 
ze Szkoły podstawowej nr 1, Szkoły podstawowej nr 2 
i Szkoły podstawowej nr 3. reprezentacja składała się 
z 12 zawodników (6 dziewczynek i 6 chłopców) i rezer-
wowi na wypadek kontuzji. 

Zawody otworzył dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Tomasz Łu-
kawski. Dzieci startowały w 7 konkurencjach:

- bieg z nakładaniem i ściąganiem ringo z pachołka,
- w siadzie skrzyżnym jazda na deskorolce,
- slalom hokejowy zakończony strzałem do bramki,
- bieg - przekładaniem szarfy – przeskoki przez płotki,
- bieg do pachołka z szukaniem własnego numeru startowego,
- skoki dokładane (konkurencja techniczna),
- jazda na deskorolce jadąc na brzuchu.
Po każdej konkurencji za zajęcie poszczególnych miejsc przy-

znawane były punkty. Wszystkie dzieci rywalizowały zgodnie 
z zasadami fair – play, przy głośnym dopingu ukończyły zawody 
bez kontuzji i urazów.

klasyfikacja końcowa:
I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2,
II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1,
III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3.
Każda drużyna otrzymała pamiątkowy dyplom i upominki ufundo-

wane przez Urząd Miasta Ząbki.
Na zakończenie zawodów wiceburmistrz Wojciech Gut wręczył pu-

char kapitanowi Szkoły Podstawowej nr 2 za zajęcie I miejsca w rywa-
lizacji sportowej.

podziękowanie dla Urzędu miasta ząbki i dyrektorowi Szkoły 
podstawowej nr 3 za pomoc w organizacji zawodów. podzięko-
wania dla opiekunów reprezentacji szkół za przygotowanie dru-
żyn. podziękowania dla klasy 5F ze Szkoły podstawowej nr 3 za 
pomoc organizacji zawodów.

Nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 3
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Meldunek jest prostą czynnością admini-
stracyjną, której możesz dokonać osobiście 
lub przez pełnomocnika. Aby się zameldo-
wać w urzędzie, pobierz i wypełnij formularz 
zgłoszenia zameldowania. Formularz musi 
być potwierdzony czytelnym podpisem wraz 
z datą jego złożenia przez właściciela lokalu, 
domu lub osobę, która posiada inne prawo 
do lokalu np. najemcę.

Dołącz dowód osobisty bądź paszport. 
Dokument potwierdzający prawo do loka-
lu – do wglądu (w oryginale). Jeśli jesteś 

właścicielem, przynieś dokument, który 
to potwierdza np. (wypis, odpis z księgi 
wieczystej, akt notarialny). Innym doku-
mentem może być umowa najmu, decyzja 
administracyjna lub orzeczenie sądu. Je-
śli nie jesteś właścicielem i nie posiadasz 
prawa do mieszkania, w którym chcesz się 
zameldować, niech osoba, która ma takie 
prawo podpisze się na formularzu, potwier-
dzając tym samym Twój pobyt. Dokument 
potwierdzający prawo do lokalu tej osoby 
musisz pokazać w urzędzie.

Zameldowania w Twoim imieniu może do-
pełnić pełnomocnik. Pełnomocnictwo musi 
być na piśmie w formie określonej w art. 33 § 
2 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(nie wymaga potwierdzenia notarialnego), 
a pełnomocnik powinien mieć ze sobą swój 
dowód osobisty.

Aby zameldować się przez internet musisz 
mieć Profil Zaufany na platformie ePuap lub 
bezpieczny podpis elektroniczny. Ponadto 
dołączasz dokument elektroniczny potwier-
dzający prawo do lokalu, a w razie niemoż-
ności jego uzyskania- skan (odzwierciedlenie 
cyfrowe). W przypadku zameldowania przez 
pełnomocnika: elektroniczny dokument peł-
nomocnictwa uwierzytelniony Profilem Za-
ufanym e Puap lub podpisem kwalifikowa-
nym (udzielającego pełnomocnictwa).

Jeśli chcesz, aby Twoje podatki wracały do 
Ciebie, zamelduj się w swoim mieście Ząbki.

Referat Spraw Obywatelskich

przypominamy o obowiązkU mEldUnkowym
w związku z licznymi apelami oraz różnego rodzaju akcjami infor-
macyjnymi prowadzonymi w ramach kampanii „Już dziś zamelduj się 
w ząbkach”, „rozlicz swój pit dla ząbek” przypominamy o obowiązku 
meldunkowym nałożonym przez ustawodawcę w drodze ustawy o ewi-
dencji ludności. obywatel polski przebywający na terenie kraju jest zo-
bowiązany zameldować się na pobyt stały lub czasowy najpóźniej w 30 
dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca.

okręG mazowiEcki
POLSKIEGO ZWIĄZKU WĘDKARSKIEGO W WARSZAWIE

koło nr 61 w ząbkacH
zawiadomiEniE

w dniu 24 luty 2019 r.  
o godz. 16:00 (w pierwszym terminie), o godz. 16:15 (w drugim terminie)

odbędzie się w Sali Miejskiego Ośrodka Kultury na stadionie miejskim  
w budynku DOZBUD ARENA na ul. Słowackiego 21 w Ząbkach

walnE zGromadzEniE SprawozdawczE czŁonków koŁa pzw 61 ząbki

Z NASTĘPUJĄCYM PORZĄDKIEM OBRAD:
1. Otwarcie obrad, wybór przewodniczącego, sekretarza i powołanie Prezydium.
2. Przyjęcie porządku obrad i regulaminu oraz protokółu z poprzedniego Walnego Zgromadze-

nia członków Koła.
3. Wybór Komisji: Uchwał i Wniosków, Mandatowej, Wyborczej, Skrutacyjnej.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego Koła w minio-

nej kadencji.
5. Realizacja uchwał i wniosków z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
6. Omówienie planu działania Koła na rok 2019
7. Omówienie preliminarza budżetowego Koła na rok 2019
8. Dyskusja.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla ustępującego Zarządu na wniosek 

Komisji Rewizyjnej Koła.
10. Ogłoszenie wyników wyborów.
11. Podęcie uchwał w sprawie: planu działania i preliminarza budżetowego na 2019
12. Przyjęcie i zatwierdzenie uchwał i wniosków.
13. Wolne wnioski.
14. Zakończenie obrad.

Podając powyższe do wiadomości, zarząd prosi członków oraz sympatyków pzw o wzięcie udziału 
w zgromadzeniu

ZARZĄD KOŁA

Co słyChać
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wYCiąG Z oGŁoSZENia o pRZETaRGu

bUrmiStrza miaSta ząbki
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka ewidencyjna nr 49 z obrębu 
0002, 01-02 o pow. 1 262 m2, położonej w ząbkach przy ul. J. kochanowskiego, objętej 

postanowieniem Sądu rejonowego w wołominie i wydział cywilny sygn. akt i ns 186/17.

Przetarg odbędzie się dnia 18.02.2019 r. o godz. 1200 w sali konferencyjnej
Urzędu Miasta Ząbki, przy ul. Wojska Polskiego Nr 10.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 850 000 zł + obowiązujący podatek VAT.
Wadium: 55 000 zł.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium do dnia 12 lutego 2019 r. na konto urzędu: 
bank Handlowy 35 1030 1016 0000 0000 9290 1041 (liczy się data wpływu środków na konto).

Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ząbki, nieruchomość jest 
położona w obszarze przeznaczonym do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. komunikacja: 
Koleje Mazowieckie, komunikacja autobusowa (ZTM Warszawa), komunikacja autobusowa Ząbki.

pełna treść ogłoszenia i szczegółowe informacje dostępne są na stronie bip.zabki.pl/ 
(w zakładce Przetargi) oraz w siedzibie Urzędu Miasta Ząbki przy ul. Wojska Polskiego 10, tel. (22) 
5109 744 do 748.

burmistrz miasta ząbki
małgorzata zyśk

druki piT-ów oraz 
informacje o ich 
wypełnianiu 
w UrzędziE 
Skarbowym
naczelnik Urzędu Skarbowego 
w odpowiedzi na pismo do burmi-
strza miasta ząbki informuje, że 
nie jest planowane utworzenie do-
datkowych punktów obsługi po-
datników i przyjmowania zeznań 
w Urzędzie miasta ząbki.

Z dniem 15 lutego zostanie udostępniona 
podatnikom nowa usługa „Twój e-PIT”. W ra-
mach tej usługi Krajowa Administracja Skar-
bowa przygotuje dla podatników w wersji 
elektronicznej zeznania PIT-37 i PIT-38, które 
zostaną udostępnione podatnikom w serwi-
sie podatki.gov.pl .

Dostępne są także dotychczasowe formy 
składania zeznań podatkowych, czyli formula-
rze interaktywne oraz aplikacja e-Deklaracje.

Wątpliwości w zakresie podatków i zeznań 
podatkowych będzie można omówić z pra-
cownikami Urzędu Skarbowego w Wołomi-
nie. Tam też zostało uruchomione stanowisko 
komputerowe umożliwiające wysłanie zezna-
nia drogą elektroniczną. Funkcjonują także 
punkty informacyjne w sprawach rozliczenie 
rocznego. Pod nr telefonu 22 787 75 82 wew. 
115, 118,120 podatnicy mogą uzyskać wszel-
kie informacje w tym zakresie.

rEkrUtacJa 
na rok 
Szkolny 
2019/2020

Szanowni Państwo Informujemy, że rekru-
tacja do publicznych przedszkoli oraz oddzia-
łów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych na rok szkolny 2019/2020 
odbędzie się w Mieście Ząbki w terminie od 
11 marca do 22 marca 2019 r.

Szczegóły na www.zabki.pl

Co słyChać
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doFinanSowaniE 
do usunięcia azbestu

Mając na uwadze ochronę środowiska naturalnego oraz zdrowie 
mieszkańców, Burmistrz Miasta Ząbki informuje, iż w 2019 r. Miasto Ząb-
ki będzie się ubiegać o uzyskanie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinanso-
wanie działań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania azbestu. Zatem in-
formujemy, że osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej, 
zamierzające usunąć wyroby zawierające azbest w 2019 r., mogą składać 
w Urzędzie Miasta Ząbki wnioski wraz z załącznikami o udzielenie dota-
cji na dofinansowanie demontażu, odbioru i utylizacji odpadów niebez-
piecznych zawierających azbest do dnia 11 marca 2019 roku.

Wnioski są dostępne w Urzędzie Miasta Ząbki i na stronie internetowej 
www.zabki.pl w zakładce „Gospodarka odpadami”. Ponadto informuje-
my, że koszty ewentualnych prac remontowych przygotowujących do 
położenia nowego pokrycia dachowego oraz zakup i położenie nowego 
pokrycia dachowego nie będą dofinansowywane.

co SŁycHaĆ?
wydawca: Urząd Miasta w Ząbkach
redaktor naczelny: Mirosław Oleksiak, e-mail: redaktor@zabki.pl, tel. 694 759 987
redakcja: ul. Wojska Polskiego 10, Ząbki, tel. 22 5109 793
Skład i druk: Drukarnia Szmydt, 09-500 Gostynin, ul. Płocka 38B
e-mail: biuro@drukarniaszmydt.com
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nakład 6000 egz.

DYŻURY REDAKCYJNE:
red. Mirosław Oleksiak

Urząd Miasta pok. nr 13
pon. godz. 16.00–18.00, piątki godz. 8.00–10.00

oFErta pracy (umowa zlecenie)
Urząd Miasta Ząbki z siedzibą w Ząbkach 
przy ul. Wojska Polskiego 10, 05-091 Ząbki poszukuje
osoby chętnej do pracy w charakterze „Gońca”.
Zakres wykonywanych zadań:
doręczaniE korESpondEncJi wycHodzącEJ z UrzędU na 
tErEniE miaSta ząbki
Termin rozpoczęcia pracy: od 4 marca 2019r.
Forma zatrudnienia: umowa zlecenie
Terminy:

* Osoby zainteresowane prosimy o złożenie formularzu (załącznik nr 
1) w terminie do 18 lutego 2019r. w Biurze Obsługi Interesanta Urzę-
du Miasta Ząbki.
*Załącznik nr 2- projekt umowy zlecenie do wglądu
osoba do kontaktu: 
Karolina Mierzwińska, Referat Organizacyjno-Administracyjny,
kontakt: 22-5109-727.

liSt tErmin doręczEnia
Priorytetowy 1 dzień

Polecony 3 dni
Zwykły z potwierdzeniem odbioru 7 dni

Zwykły 7 dni

Burmistrz Miasta Ząbki informuje, iż dnia 29 stycznia 2019r. zostało wy-
wieszone do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu 
Miasta Ząbki przy ul. Wojska Polskiego 10, zarządzenie w sprawie poda-
nia do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do wydzierżawienia i najmu – Zarządzenie nr 0050.17.2019 Burmistrza 
Miasta Ząbki z dnia 29 stycznia 2019r. Pełna treść Zarządzenia jest także 
dostępna na stronie internetowej: bip.zabki.pl (w zakładce Zarządzenia).

witamina d3 – czy suplementacja jest konieczna?
ostatnio coraz szerzej lekarze wypowiadają się na temat konieczności suplementowania 
witaminy d3 w naszym klimacie. czy pogląd ten jest słuszny?

rola witaminy d
Witamina D to zespół rozpuszczalnych w tłuszczach steroidów, których 

odpowiedni poziom w organizmie jest konieczny do utrzymania właściwej 
gospodarki wapniowo-fosforowej. Aktywna forma tej witaminy – witamina 
D3 - dba o prawidłową strukturę kośćca, zapobiega osteoporozie oraz dba  
o prawidłowe funkcjonowanie układu nerwowego, sercowego i immu-
nologicznego. Jak podają ostatnie publikacje – chroni również przed 
wystąpieniem raka jelita grubego. Jej rola w poprawie samopoczucia, 
niwelowaniu zmęczenia i senności jest ciągle niedoceniona, a bardzo 
istotna. Witamina D3 powstaje w wyniku syntezy skórnej podczas ekspo-
zycji skóry na promieniowanie UV. – wyjaśnia Iwona Michalak, dietetyk 
Naturhouse. W naszym klimacie naturalna (skórna) synteza witaminy D3 
zachodzi tylko w miesiącach kwiecień – wrzesień, a i tak ograniczamy ją 
stosując kremy z filtrem. Witaminę D3 przyjmujemy również z produkta-
mi pochodzenia zwierzęcego, natomiast nie są one w stanie zaspokoić 
całkowitego dziennego zapotrzebowania.
kiEdy badaĆ StężEniE witaminy d?

Pierwszym niepokojącym sygnałem, który powinien nas skłonić do 
wykonania badania jest ogólne, chroniczne przemęczenie, senność i apa-
tia. – zauważa dietetyk Naturhouse. Gdy do tych prozaicznych objawów 
dochodzą bóle kostno-stawowe, stany depresyjne czy częste infekcje, 
możemy przypuszczać, że dotyczy nas niedobór witaminy D - dodaje.

Po przeprowadzeniu odpowiednich badań, niedostateczny poziom 
wit. D stwierdzono u 90% przebadanych pod tym kątem dorosłych Pola-
ków! Na niedobory szczególnie narażone są osoby, u których występują: 
nadciśnienie i inne choroby układu krążenia, choroby nerek i wątroby, za-
burzenia odżywiania, choroby nowotworowe, astma. Niedobory dotyczą 

również osób, które mało czasu spędzają na świeżym powietrzu, przeby-
wają większą część dnia w biurze czy samochodzie.
SkUtki niEdoborU witaminy d3

W przypadku niedoborów witaminy D jesteśmy narażeni na roz-
wój poważnych chorób cywilizacyjnych jak cukrzyca, nowotwory, 
nieswoiste zapalenia jelita  – zauważa dietetyk Iwona Michalak. Przy 
deficycie witaminy D częściej występują choroby autoimmunologicz-
ne jak stwardnienie rozsiane, toczeń czy RZS. U 65% ludzi chorych na 
schizofrenię wykazano niedostateczny poziom witaminy D3. Badania 
nad tym problemem nadal trwają, ale biorąc pod uwagę działanie 
witaminy D na samopoczucie czy stany depresyjne, możemy wysnuć 
już pewne wnioski – suplementacja witaminy D jest konieczna. Jeśli 
odczuwasz  osłabienie, dopada Cię zły humor i przygnębienie, jesteś 
ospały i łatwo wyprowadzić Cię z równowagi, mogą to być objawy po-
urlopowej chandry, ale też niedoboru witaminy D3. 
W Centrum Dietetycznym Naturhouse w Ząbkach znajdziesz 
witamina D3 2000 jednostek + witamina K2 100 jednostek 60 kapsułek.
Dodatek z witaminy K2 zwiększa wchłanialność i przyswajalność. 

centrum dietetyczne naturhouse ząbki, 
ul. Orla 8 lok. 69 (obok Poczty Polskiej)

tel. 604-110-153, Godziny otwarcia: Pon- Śr: 12:00-20:00, Cz- Pt: 8:00-16:00
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..............................
(data)

Imię i nazwisko ................................................

adres ................................................................

..........................................................................

nr tel. ................................................................

adres mail: …....................................................

Do Burmistrza Miasta Ząbki

WNIOSEK
o udzielenie dotacji na dofinansowanie działań z zakresu usuwania i

unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest

Zwracam się z prośbą o udzielenie dofinansowania na:

□    demontaż odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, 

□   odebranie i przekazanie do utylizacji odpadów niebezpiecznych zawierających azbest
(proszę zaznaczyć wybrane), 

płyt dachowych płaskich / płyt dachowych falistych / rur / innych...........................  (proszę

zaznaczyć rodzaj wyrobów),

w ilości  ....................  ton / m2 
(proszę zaznaczyć jednostkę),

znajdujących  się  na  mojej  nieruchomości

w  ..........................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

W załączeniu:
Informacja o wyrobach zawierających azbest
Ocena stanu wyrobów zawierających azbest

              ..............................
                                (podpis)

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016, poz. 922 tj.) wyrażam
zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu rozpoznania niniejszego wniosku o udzielenie dotacji oraz
wyrażam zgodę na przekazanie tych danych do firmy, która zostanie wskazana przez Urząd i na jego zlecenie będzie
realizowała działania z zakresu usuwania i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

Przyjmuję do wiadomości, że administratorem moich danych jest Miasto Ząbki, ul. Wojska Polskiego 10, 05-091 Ząbki
oraz,  że  dane  będą  przetwarzane  wyłącznie  w  celu  rozpoznania  i  realizacji  niniejszego  wniosku.  

Jestem  świadomy  tego,  że  mam  prawo  dostępu  do  treści  swoich  danych  oraz  ich  poprawiania.  

Podanie przeze mnie danych jest dobrowolne, a niniejsza zgoda może być cofnięta w każdej chwili  bez podawania
przyczyn, aczkolwiek odmowa ich podania lub cofnięcie zgody na ich przetwarzanie może być równoznaczne z brakiem
możliwości rozpoznania i realizacji niniejszego wniosku. 

              

    ..............................
                                (podpis)




